
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 37129Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI
____________________________________________________________________________

Assunto il 12/10/2023
Numero Registro Dipartimento 747
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14560 DEL 12/10/2023

Oggetto: L.R. n. 13 del 17.08.2005 art. 20. Accertamento entrate ed impegno spesa derivanti datrasferimenti effettuati da Eni S.p.a. 2° Trimestre 2023 per la coltivazione di idrocarburi liquidi egassosi nel territorio di Crotone e nelle aree prospicienti lo stesso territorio ai sensi degli artt. 20 e22 del decreto legislativo 625/1996

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 37129Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che

 la Legge Regionale n. 13 del 17-08-2005 e. s.m.i “Provvedimento generale, recante normedi tipo ordinamentale e finanziario” stabilisce all’articolo 20 che "a decorrere dall’eserciziofinanziario 2014, il valore dell’aliquota del prodotto ottenuto dalle concessioni di coltivazionedi idrocarburi liquidi e gassosi nel territorio di Crotone e nelle aree marine prospicienti lostesso territorio, corrisposto alla Regione Calabria per le annualità 2014 e seguenti, ai sensidegli articoli 20 e 22 del decreto legislativo 25 novembre 1996, n. 625 (Attuazione delladirettiva 94/22/CEE relativa alle condizioni di rilascio e di esercizio delle autorizzazioni allaprospezione, ricerca e coltivazione di idrocarburi), è destinato alla realizzazione di unAccordo di Programma fra la Regione e i Comuni di Crotone, Isola Capo Rizzuto, CiròMarina, Strongoli, Crucoli, Cirò, Cutro e Melissa. L’Accordo, disciplinato dall’articolo 11 eseguenti della legge regionale 4 settembre 2001 n. 19, è diretto allo sviluppodell’occupazione e delle attività economiche ed al miglioramento ambientale nei territoriafferenti i Comuni indicati";
 il Decreto del P.G.R. n. 98 del 24/10/2022 ha promosso l’ indizione della Conferenza di servizitra Regione ed i Comuni interessati per la stipula di un Accordo di Programma da riferire alsuccessivo periodo 2020-2024 (anni di estrazione 2019-2023);
 sul capitolo E0110111001 del Bilancio Regionale confluiscono le somme versate da ENIS.p.a. a titolo di royalties derivanti dalla coltivazione di idrocarburi liquidi e gassosi nelterritorio di Crotone e nelle aree prospicienti lo stesso territorio, per le finalità di cui alrichiamato art. 20 della L.R. n. 13 del 17-08-2005;
 nel mese di giugno del 2023 sono pervenuti i seguenti versamenti da parte da parte di ENIS.p.a., in relazione alla L.R. 13/2005, come riscontrato da interrogazione e dalle relativericevute telematiche rilasciate dalla piattaforma PagoPA:

IUV Data Causale Importo
00000000003535922 28/06/23 Royalties 2022 4.736.011,26

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 art. 53, cheè possibile accertare l’importo di € 4.736.011,26 sul capitolo E0110111001 del Bilancio Regionale
PRECISATO, altresì, che le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario 2023 in cui laRegione provvede ad accertare l’entrata, mentre sotto il profilo dell’assegnazione delle risorse di cuiall’art. 20 della L.R. 13/2005 sono da associare all’anno di estrazione 2022.
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.
ATTESO che la copertura finanziaria è data dal capitolo della spesa interessato, il cui stanziamentocostituisce limite all’assunzione dei relativi impegni, come richiamato nella Circolare Regionale n.23190 del 20-01-2012 in ordine alla specifica previsione dell’art. 4, comma 1, della L.R. 23 dicembre2011, n. 47 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale (collegatoalla manovra di finanza regionale per l’anno 2012) art. 3, comma 4, della L.R. n. 8/2002”.
VISTO l’art. 4 della L.R. n° 47/2011 sulla base del quale si attesta che il capitolo di spesaU3201050401 presenta la necessaria disponibilità per la copertura finanziaria, in relazione allalimitata previsione del Bilancio 2023, pari a residui € 1.853.636,11.
RITENUTO CHE occorre assumere l'impegno dell’importo complessivo di € 1.853.636,11sul Cap. U3201050401 del Bilancio 2023, quale quota utile all'erogazione delle risorse derivantidalla coltivazione di idrocarburi (royalties) per le annualità di estrazione 2022;
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la rispondenza delle obbligazionigiuridiche ivi assunte, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023, al principio dellacompetenza finanziaria potenziata.



Cod. Proposta 37129Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO CHE le obbligazioni giuridiche correlate al presente provvedimento sonoperfezionate, in quanto sono determinate le somme da pagare, i soggetti creditori, la ragione deldebito nonché la scadenza delle obbligazioni e che, pertanto, occorre costituire il vincolo sulleprevisioni di bilancio nell’ambito della disponibilità finanziaria.
VISTI/E

 la L.R. n.7/96 recante “Norme generali sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;
 la D.G.R. n. 2661 del 21-06-1999 "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D. Lgs. 29/93” e s.m.i.;
 l’art. n. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24-06-1999 relativo alla separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R.n. 206 del 15/12/2000;
 la DGR n° 665 del 14-12-2022 recante: “Misure per garantire per garantire la funzionalitàdella struttura Organizzativa della Giunta Regionale- Approvazione Regolamento diRiorganizzazione della struttura Della Giunta Regionale – Abrogazione regolamentoRegionale del 20 Aprile 2022, n.3 e ss.mm ii”, pubblicato in pari data sul B.U.R.C. n° 286;
 il D.lgs n. 23-06-2011, n. 118, contenente “Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5-05-2009, n. 42”;
 la L.R. 4-02-2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
 il Regolamento di Contabilità Regionale 23-03-2010, n. 2;
 la L.R. n. 50 del 23-12-2022, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2023”;
 la L.R. n. 51 del 23-12-2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023–2025”;
 la D.G.R. n. 713 del 28-12-2022 di approvazione del “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023-2025 (artt. 11 e 39, comma 10, D.lgs. 23-06-2011, n. 118)”;
 la D.G.R. n. 714 del 28-12-2022 di approvazione del “Bilancio finanziario gestionale dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 39, comma 10 del D.lgs. 23-06-2011, n. 118)”;
 la D.G.R. n. 492/2019 che stabilisce di procedere, ove sussistono i presupposti, allacompensazione in termini di cassa tra il credito certo, liquido ed esigibile, da erogarsi alComune e le somme certe, liquide ed esigibili che la Regione Calabria vanta nei confrontidel Comune medesimo;
 la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 avente ad oggetto: misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale17 settembre 2021, n. 9;
 la Deliberazione n. 703 del 28-12-2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioni ivispecificate, ha individuato quale Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economicoed Attrattori Culturali” il Dott. Paolo Praticò;
 il D.P.G.R. n. 139 del 29-12-2022, con il quale è stato conferito, allo stesso, l’incarico diDirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori Culturali”;
 il decreto dirigenziale n. 1433 del 01-02-2023, recante: “Dipartimento Sviluppo Economicoed Attrattori Culturali. Definizione organizzazione degli uffici di cui al Regolamento regionale14 dicembre 2022 n.12 - rettifica D.D.G. n. 1185 del 30 gennaio 2023”;
 Il D.D.G. n. 9436 del 04-07-2023, con il quale è stato conferito, all’avv.Rodolfo Elia, l’incaricodi dirigente del Settore “Settore Infrastrutture energetiche, fonti rinnovabili e non rinnovabili”;
 La nota prot. n. 38986 del 27-01-2022 del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento“Sviluppo Economico e Attrattori Culturali” che individua il responsabile del procedimento



Cod. Proposta 37129Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

per l’erogazione dei contributi (royalties) di cui all’art. 20 L.R. 17-08-2005, n. 13 neldipendente funzionario tecnico Ing. Giuseppe Celsi;
 le proposte di accertamento n. 4506/2023 di € 1.853.636,11 e n. 5077/2023 di € 2.882.375,15per un totale di € 4.736.011,26 sul Capitolo E0110111001 generate telematicamente eallegate al presente atto;
 la proposta di impegno n. 7361/2023 sul Capitolo U3201050401 di importo pari ad €1.853.636,11 generata telematicamente ed allegata al presente atto.

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dalla struttura competente, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto,
DECRETA

per le motivazioni che precedono, di:
 ACCERTARE la somma complessiva di € 4.736.011,26 sul capitolo E0110111001 delBilancio Regionale - giuste proposte di accertamento n. 4506/2023 e n. 5077/2023;
 AUTORIZZARE il Settore Gestione Entrate e Mutui ad emettere le relative reversalid’incasso per un totale di €4.736.011,26 giusta proposte di accertamento n. 4506/2023 e n.5077/2023 con la seguente descrizione “Versamento royalties da parte di ENI SPA - Annodi estrazione 2022”;
 IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.853.636,11 sul capitolo U3201050401 delBilancio regionale, giusta proposta di impegno n. 7361/2023;
 AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad impegnare sul capitolo U3201050401 delBilancio 2023 l’importo complessivo di € 1.853.636,11 relativo alle risorse derivanti dallacoltivazione di idrocarburi (royalties), con la seguente descrizione: “Accordo di programmatra Regione Calabria ed i comuni della provincia di Crotone: Crotone, Isola Capo Rizzuto,Cirò Marina, Cirò, Strongoli, Crucoli, Cutro e Melissa. Impegno di spesa anno di estrazione2022”.
 DEMANDARE a successivi provvedimenti le relative erogazioni finanziarie nei termini chesaranno specificati nell’Accordo di Programma indicato nel preambolo narrativo;
 DI DARE ATTO che, se esistono validi motivi per contestare questo provvedimento, isoggetti interessati potranno proporre ricorso al giudice amministrativo (T.A.R. di Catanzaro),entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso, od in alternativa, entro 120 giorni dal medesimotermine, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
 TRASMETTERE il presente decreto al Comuni interessati per gli adempimenti dicompetenza.
 PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
 PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiuseppe Celsi(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRODOLFO ELIA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 37129Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALI

SETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI
Numero Registro Dipartimento 747 del 12/10/2023

OGGETTO L.R. n. 13 del 17.08.2005 art. 20. Accertamento entrate ed impegno spesaderivanti da trasferimenti effettuati da Eni S.p.a. 2° Trimestre 2023 per la coltivazione diidrocarburi liquidi e gassosi nel territorio di Crotone e nelle aree prospicienti lo stesso territorioai sensi degli artt. 20 e 22 del decreto legislativo 625/1996

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 12/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 37129Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 747 del 12/10/2023

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI

OGGETTO L.R. n. 13 del 17.08.2005 art. 20. Accertamento entrate ed impegno spesaderivanti da trasferimenti effettuati da Eni S.p.a. 2° Trimestre 2023 per la coltivazione diidrocarburi liquidi e gassosi nel territorio di Crotone e nelle aree prospicienti lo stesso territorioai sensi degli artt. 20 e 22 del decreto legislativo 625/1996

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 12/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

50
6/

20
23

E
.1

.0
1.

01
.4

8.
00

1 
- 

T
as

se
 s

ul
le

 c
on

ce
ss

io
ni

 r
eg

io
na

li 
ris

co
ss

e 
a 

se
gu

ito
 d

el
l'a

tti
vi

tà
 o

rd
in

ar
ia

 d
i g

es
tio

ne

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.1

.0
1.

01
.4

8.
00

1 
- 

T
as

se
 s

ul
le

 c
on

ce
ss

io
ni

 r
eg

io
na

li 
ris

co
ss

e 
a 

se
gu

ito
 d

el
l'a

tti
vi

tà
 o

rd
in

ar
ia

 d
i g

es
tio

ne

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/0

9/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
9/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
E

nt
ra

te
 2

° 
tr

im
es

tr
e 

20
13

 d
er

iv
an

ti 
da

 t
ra

sf
er

im
en

ti 
ef

fe
ttu

at
i d

a 
E

ni
 S

.p
.a

. 
pe

r 
la

 c
ol

tiv
az

io
ne

 d
i

id
ro

ca
rb

ur
i l

iq
ui

di
 e

 g
as

so
si

 n
el

 te
rr

ito
rio

 d
i C

ro
to

ne
 e

 n
el

le
 a

re
e 

pr
os

pi
ci

en
ti 

lo
 s

te
ss

o 
te

rr
ito

rio
 a

i
se

ns
i d

eg
li 

ar
tt

. 
20

 e
 2

2 
de

l d
ec

re
to

 le
gi

sl
at

iv
o 

62
5/

19
96

 e
 d

el
la

 L
.R

. 
n.

 1
3 

de
l 1

7.
08

.2
00

5 
ar

t.
20

. 
Im

po
rt

i v
er

sa
ti 

tr
am

ite
 P

ag
oP

A
 (

in
 P

ro
vv

is
or

i E
nt

ra
ta

 q
uo

ta
 p

ar
te

 G
iu

gn
o 

20
23

)
C

ap
it

o
lo

:
E

01
10

11
10

01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L
L

A
 P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

ID
R

O
C

A
R

B
U

R
I 

O
T

T
E

N
U

T
A

 A
 S

E
G

U
IT

O
 D

E
L

L
A

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

 D
E

L
L

A
C

O
LT

IV
A

Z
IO

N
E

 S
IT

U
A

T
A

 N
E

L 
S

O
T

T
O

F
O

N
D

O
 D

E
L 

M
A

R
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

LE
 A

D
IA

C
E

N
T

E
 A

L 
C

O
M

U
N

E
 D

I 
C

R
O

T
O

N
E

, 
IN

 R
A

G
IO

N
E

D
E

L 
55

 P
E

R
 C

E
N

T
O

 D
E

L 
V

A
LO

R
E

 D
E

LL
'A

LI
Q

U
O

T
A

 C
A

LC
O

LA
T

A
 IN

 B
A

S
E

 A
LL

'A
R

T
. 1

9 
D

E
L 

D
.L

.V
O

 2
5.

11
.9

6,
 N

.6
25

 (
A

R
T

T
.2

0 
E

 2
2

D
E

L 
D

.L
.V

O
 2

5.
11

.9
6,

 N
.6

25
 -

 A
R

T
.3

7 
T

E
R

, C
O

M
M

A
 1

2,
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 2

2.
9.

98
, N

.1
0 

- 
A

R
T

. 2
B

IS
 D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
26

.6
.2

00
3,

 N
.8

 -
 A

R
T

. 3
, C

O
M

M
A

 3
, D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 1

1.
8.

20
04

, N
.1

8 
- 

A
R

T
. 3

, C
O

M
M

I 1
 E

 2
, D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
12

 D
IC

E
M

B
R

E
 2

00
8,

 N
.4

0)
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.1
.0

1
2

E
.1

.0
1.

01
.4

8.
00

1

C
U

P

.0
1.

48
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
71

29
L.

R
. n

. 1
3 

de
l 1

7.
08

.2
00

5 
ar

t. 
20

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

nt
ra

te
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

ti 
ef

fe
ttu

at
i d

a 
E

ni
 S

.p
.a

. 2
Â

° 
T

rim
es

tr
e 

20
23

 p
er

 la
 c

ol
tiv

az
io

ne
 d

i
id

ro
ca

rb
ur

i l
iq

ui
di

 e
 g

as
so

si
 n

el
 te

rr
ito

rio
 d

i C
ro

to
ne

 e
 n

el
le

 a
re

e 
pr

os
pi

ci
en

ti 
lo

 s
te

ss
o 

te
rr

ito
rio

 a
i s

en
si

 d
eg

li 
ar

tt.
 2

0 
e

Im
p

o
rt

o
:

1.
85

3.
63

6,
11

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
85

3.
63

6,
11

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

85
3.

63
6,

11

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
85

3.
63

6,
11

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

07
7/

20
23

E
.1

.0
1.

01
.4

8.
00

1 
- 

T
as

se
 s

ul
le

 c
on

ce
ss

io
ni

 r
eg

io
na

li 
ris

co
ss

e 
a 

se
gu

ito
 d

el
l'a

tti
vi

tà
 o

rd
in

ar
ia

 d
i g

es
tio

ne

04
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.1

.0
1.

01
.4

8.
00

1 
- 

T
as

se
 s

ul
le

 c
on

ce
ss

io
ni

 r
eg

io
na

li 
ris

co
ss

e 
a 

se
gu

ito
 d

el
l'a

tti
vi

tà
 o

rd
in

ar
ia

 d
i g

es
tio

ne

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

06
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
06

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L
L

A
 P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

ID
R

O
C

A
R

B
U

R
I 

O
T

T
E

N
U

T
A

 A
 S

E
G

U
IT

O
D

E
LL

A
 C

O
N

C
E

S
S

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
LT

IV
A

Z
IO

N
E

 S
IT

U
A

T
A

 N
E

L 
S

O
T

T
O

F
O

N
D

O
 D

E
L 

M
A

R
E

T
E

R
R

IT
O

R
IA

LE
 A

D
IA

C
E

N
T

E
 A

L 
C

O
M

U
N

E
 D

I C
R

O
T

O
N

E
, I

N
 R

A
G

IO
N

E
 D

E
L 

55
 P

E
R

 C
E

N
T

O
D

E
L 

V
A

LO
R

E
 D

E
LL

'A
LI

Q
U

O
T

A
 C

A
LC

O
LA

T
A

 I
N

 B
A

S
E

 A
LL

'A
R

T
. 

19
 D

E
L 

D
.L

.V
O

 2
5.

11
.9

6,
N

.6
2

5
 (

A
R

T
T

.2
0

 E
 2

2
 D

E
L

 D
.L

.V
O

 2
5

.1
1

.9
6

, 
N

.6
2

5
 -

 A
R

T
.3

7
 T

E
R

, 
C

O
M

M
A

 1
2

, 
L

E
G

G
E

R
E

G
IO

N
A

LE
 2

2.
9.

98
, 

N
.1

0 
- 

A
R

T
. 

2B
IS

 D
E

LL
A

 L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 2
6.

6.
20

03
, 

N
.8

 -
 A

R
T

. 
3,

C
O

M
M

A
 3

, 
D

E
L

L
A

 L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 1

1
.8

.2
0

0
4

, 
N

.1
8

 -
 A

R
T

. 
3

, 
C

O
M

M
I 

1
 E

 2
, 

D
E

L
L

A
L

E
G

G
E

 
R

E
G

IO
N

A
L

E
 

1
2

 
D

IC
E

M
B

R
E

 
2

0
0

8
, 

N
.4

0
).

 
- 

R
IC

H
IE

S
T

A
 

M
A

G
G

IO
R

E
A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 

C
O

N
 

P
E

C
 

D
E

L
 

0
5

/1
0

/2
0

2
3

C
ap

it
o

lo
:

E
01

10
11

10
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L
L

A
 P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

ID
R

O
C

A
R

B
U

R
I 

O
T

T
E

N
U

T
A

 A
 S

E
G

U
IT

O
 D

E
L

L
A

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

 D
E

L
L

A
C

O
LT

IV
A

Z
IO

N
E

 S
IT

U
A

T
A

 N
E

L 
S

O
T

T
O

F
O

N
D

O
 D

E
L 

M
A

R
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

LE
 A

D
IA

C
E

N
T

E
 A

L 
C

O
M

U
N

E
 D

I 
C

R
O

T
O

N
E

, 
IN

 R
A

G
IO

N
E

D
E

L 
55

 P
E

R
 C

E
N

T
O

 D
E

L 
V

A
LO

R
E

 D
E

LL
'A

LI
Q

U
O

T
A

 C
A

LC
O

LA
T

A
 IN

 B
A

S
E

 A
LL

'A
R

T
. 1

9 
D

E
L 

D
.L

.V
O

 2
5.

11
.9

6,
 N

.6
25

 (
A

R
T

T
.2

0 
E

 2
2

D
E

L 
D

.L
.V

O
 2

5.
11

.9
6,

 N
.6

25
 -

 A
R

T
.3

7 
T

E
R

, C
O

M
M

A
 1

2,
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 2

2.
9.

98
, N

.1
0 

- 
A

R
T

. 2
B

IS
 D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
26

.6
.2

00
3,

 N
.8

 -
 A

R
T

. 3
, C

O
M

M
A

 3
, D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 1

1.
8.

20
04

, N
.1

8 
- 

A
R

T
. 3

, C
O

M
M

I 1
 E

 2
, D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
12

 D
IC

E
M

B
R

E
 2

00
8,

 N
.4

0)
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.1
.0

1
2

E
.1

.0
1.

01
.4

8.
00

1

C
U

P

.0
1.

48
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
71

29
L.

R
. n

. 1
3 

de
l 1

7.
08

.2
00

5 
ar

t. 
20

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

nt
ra

te
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

ti 
ef

fe
ttu

at
i d

a 
E

ni
 S

.p
.a

. 2
Â

° 
T

rim
es

tr
e 

20
23

 p
er

 la
 c

ol
tiv

az
io

ne
 d

i
id

ro
ca

rb
ur

i l
iq

ui
di

 e
 g

as
so

si
 n

el
 te

rr
ito

rio
 d

i C
ro

to
ne

 e
 n

el
le

 a
re

e 
pr

os
pi

ci
en

ti 
lo

 s
te

ss
o 

te
rr

ito
rio

 a
i s

en
si

 d
eg

li 
ar

tt.
 2

0 
e

Im
p

o
rt

o
:

2.
88

2.
37

5,
15

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

2.
88

2.
37

5,
15

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
2.

88
2.

37
5,

15

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

2.
88

2.
37

5,
15

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
36

1/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/0

9/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
9/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

cc
or

do
 d

i p
ro

gr
am

m
a 

tr
a 

R
eg

io
ne

 C
al

ab
ri

a 
ed

 i 
co

m
un

i d
el

la
 p

ro
vi

nc
ia

 d
i C

ro
to

ne
: 

C
ro

to
ne

,
Is

ol
a 

C
ap

o 
R

iz
zu

to
, 

C
ir

ò 
M

ar
in

a,
 C

ir
ò,

 S
tr

on
go

li,
 C

ru
co

li,
 C

ut
ro

 e
 M

el
is

sa
. 

Im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

es
tr

az
io

ne
 2

02
2 

(q
uo

ta
 p

ar
te

 e
nt

ra
te

 2
° 

tr
im

es
tr

e 
20

23
)

C
ap

it
o

lo
:

U
32

01
05

04
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L 
F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 D
I 

U
N

 A
C

C
O

R
D

O
 D

I 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 F
R

A
 L

A
 R

E
G

IO
N

E
 E

 I
 C

O
M

U
N

I 
D

I 
C

R
O

T
O

N
E

, 
IS

O
LA

 C
A

P
O

R
IZ

Z
U

T
O

, 
C

IR
O

' M
A

R
IN

A
, 

S
T

R
O

N
G

O
LI

, 
C

R
U

C
O

LI
, 

C
IR

O
' C

U
T

R
O

 E
 M

E
LI

S
S

A
, 

D
IR

E
T

T
O

 A
LL

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 D
E

LL
'O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
 E

D
E

LL
E

 A
T

T
IV

IT
A

' E
C

O
N

O
M

IC
H

E
 E

 A
L 

M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 A

M
B

IE
N

T
A

LE
 N

E
I T

E
R

R
IT

O
R

I A
F

F
E

R
E

N
T

I I
 C

O
M

U
N

I I
N

D
IC

A
T

I -
 (

A
R

T
. 2

0,
C

O
M

M
I 1

 E
 2

2,
 C

O
M

M
A

 1
, D

E
L 

D
.L

.V
O

 D
E

L 
25

.1
1.

19
96

, N
. 6

25
 -

 A
R

T
. 2

0,
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 1

7.
8.

20
05

, N
. 1

3)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
02

U
.1

.0
4

05
.4

6
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
71

29
L.

R
. n

. 1
3 

de
l 1

7.
08

.2
00

5 
ar

t. 
20

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

nt
ra

te
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

ti 
ef

fe
ttu

at
i d

a 
E

ni
 S

.p
.a

. 2
Â

° 
T

rim
es

tr
e 

20
23

 p
er

 la
 c

ol
tiv

az
io

ne
 d

i
id

ro
ca

rb
ur

i l
iq

ui
di

 e
 g

as
so

si
 n

el
 te

rr
ito

rio
 d

i C
ro

to
ne

 e
 n

el
le

 a
re

e 
pr

os
pi

ci
en

ti 
lo

 s
te

ss
o 

te
rr

ito
rio

 a
i s

en
si

 d
eg

li 
ar

tt.
 2

0 
e

Im
p

o
rt

o
:

1.
85

3.
63

6,
11

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
85

3.
63

6,
11

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

85
3.

63
6,

11

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
85

3.
63

6,
11

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U3201050401 Competenza

3.000.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.000.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7361 2023 05/09/2023 1.853.636,11

IN DATA

12/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


